
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 
от 12.12.2023                                                                                                               № 12039 

    

 

 
Об организации и проведении XXIV турнира 

по хоккею на приз клуба «Белые медведи», 

посвященного памяти тренера хоккейной команды  

«Белые медведи» Морозова О.Ю., среди 

команд молодежных (подростковых)  

клубов по месту жительства 

 

 

Во исполнение муниципальной программы «Развитие молодежной политики                   

в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2023-2025 годы», 

утвержденной постановлением Исполнительного комитета от 03.10.2022 № 5186,                          

в целях развития массовых видов спорта 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Управлению по делам молодежи Исполнительного комитета провести                      

в декабре 2023 года XXIV турнир по хоккею на приз клуба «Белые медведи», 

посвященного памяти тренера хоккейной команды «Белые медведи» Морозова О.Ю., 

среди команд молодежных (подростковых) клубов по месту жительства                                       

(далее - турнир). 

2. Утвердить: 

1) положение о проведении турнира, согласно приложению № 1; 

2) состав организационного комитета по подготовке и проведению турнира 

согласно приложению № 2. 

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить 

финансирование расходов по организации и проведению турнира за счет средств 

бюджета муниципального образования город Набережные Челны на 2023 год                                  

по разделу (подразделу) 07.07 «Молодежная политика» 43 640 (сорок три тысячи 

шестьсот сорок) рублей согласно приложению № 3. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                 

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.,                      

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления 

финансов Мулюкову С.Р. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                         Ф.Ш. Салахов  



 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «12» декабря 2023 № 12039 

 

 

 

 

Положение 

о проведении XXIV турнира по хоккею на приз клуба «Белые медведи», 

посвященного памяти тренера 

хоккейной команды «Белые медведи» Морозова О.Ю., 

среди команд молодежных (подростковых) клубов по месту жительства 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. XXIV турнир по хоккею на приз клуба «Белые медведи», посвященный памяти 

тренера хоккейной команды «Белые медведи» Морозова О.Ю. (далее - турнир), проводится 

муниципальным автономным учреждением «Центр молодежных (подростковых) клубов по 

месту жительства «Подросток». Непосредственное проведение возлагается                                                     

на организационный комитет, состав которого утверждается постановлением 

Исполнительного комитета. 

 

Глава 2. Цели 

 

2. Турнир проводится в следующих целях: 

1) пропаганда здорового образа жизни; 

2) укрепление здоровья детей и подростков; 

3) вовлечение подрастающего поколения в регулярные занятия физической 

культурой и спортом. 

 

Глава 3. Участники турнира 

 

 3. В турнире принимают участие воспитанники спортивных команд молодежных 

клубов города Набережные Челны.  

 

Глава 4. Место и сроки проведения 

 

 4. Турнир проводится на хоккейном корте молодежного клуба «Чайка»                                           

с 26 по 29 декабря 2023 года согласно календарю игр турнира. 

 

Глава 5. Условия проведения турнира 

 

 5. Турнир проводится в один круг. В случае окончания игры в основное время                                    

с ничейным результатом играется 5 минут овертайм 4х4. В случае ничейного результата                     

в овертайме команды пробивают по 5 буллитов согласно настоящим правилам игры                              

в хоккей Российской Федерации. Команды, занявшие 1, 2 места в группе, определяют 

победителя турнира в очной встрече между собой. Команды, занявшие 3, 4 места в группе, 

разыгрывают между собой 3 место. 

6. Турнир проводится по всероссийским правилам игр в хоккей - 3 периода                                    

по 20 минут общего режима. Перерыв между периодами 5 минут. 

 



 

 

Глава 6. Заявка 

 

 7. Для участия в турнире каждая команда должна подать заявку на участие                             

в 2-х экземплярах по форме согласно приложению к настоящему положению. Заявка                                

на участие должна быть заверена врачом и иметь визу врача на каждого игрока о допуске   

к играм. Персональная ответственность за правильность комплектования команды 

возлагается на руководителя, представляющего команду. 

 8. Заявка подается нарочно в МАУ «ЦМ(П)К по месту жительства «Подросток»                   

(пр-кт Шамиля Усманова, д.51) или в электронном виде на электронную почту 

gudodpo@yandex.ru в срок до 24 декабря 2023 года. 

 

Глава 7. Судейство 

 

 9. Судейство на играх турнира осуществляется судейской коллегией в составе: 

- главный судья Исаев С.В.; 

- главный секретарь Морозова Н.И. 

 

Глава 8. Подведение итогов 

 

10. Определение занятых мест команд осуществляется по следующим показателям: 

- по наибольшему количеству набранных очков; 

- по игре между собой; 

- по наибольшему количеству побед; 

- по разности забитых и пропущенных шайб; 

- по наибольшему количеству забитых шайб; 

- по буллитам. 

11. Если показатели одинаковы у двух и более команд, то занятые места 

определяются по следующим показателям: 

- по количеству очков, набранных между этими командами; 

- по количеству побед между этими командами; 

- по наибольшему количеству забитых шайб между этими командами. 

12. Если команда не сыграла 50% календарных игр турнира, она снимается                                     

с соревнований. Результаты предыдущих игр аннулируются. 

13. В финальных играх команды делятся на 2 группы по жребию. Определение мест 

в финальных играх определяется в стыковых играх. 

 14. Команды, занявшие призовые места, награждаются кубками, медалями, 

дипломами и ценными призами. 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата, 

начальник управления делопроизводством 

Исполнительного комитета        Н.И. Галиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gudodpo@yandex.ru


 

 

Приложение 

о проведении XXIV турнира по хоккею 

на приз клуба «Белые медведи», 

посвященного памяти тренера 

хоккейной команды «Белые медведи» 

Морозова О.Ю., среди команд молодежных 

(подростковых) клубов по месту жительства 

 

Заявка  

команды «________________» 

на участие в XXIV турнире по хоккею на приз клуба «Белые медведи», 

посвященного памяти тренера хоккейной команды «Белые медведи» 

Морозова О.Ю., среди команд молодежных 

(подростковых) клубов по месту жительства 

 

№ Фамилия, имя Дата рождения Школа, класс Домашний адрес 

1     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

 

Допущено ______игроков 

Руководитель ____________________________ (ФИО) 


